Senado Federal

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

Ofício nº 010/2024-CCDD

Brasília, 19 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decretos Legislativos.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em decisão

terminativa, na 14ª reunião da 2ª sessão legislativa ordinária da 57ª legislatura, realizada
nesta data, os Projetos de Decreto Legislativo (PDS) n° 51, de 2016; nºs 160 e 181, de 2018;
bem como os Projetos de Decreto Legislativo (PDL) n° 165, 573, 304 e 489 de 2019; n°s
424, 426, 499, 512, 517, 968 e 1048 de 2021; e n°s 303, de 2023.

Respeitosamente,

Senador Eduardo Gomes
Presidente da Comissão de Comunicação e Direito Digital - CCDD